⁷³ hæc om. B. ⁷⁴ μέλλουσαν B. ⁷⁵ post hæc Lat. Vers. ita se habet : « Ut Callimachus. Ἰθὶ προῖα γυ-
ναϊκῶν τὴν ὁδὸν ἦν ἀνίαι θυμοφθόροι οὐ παρόωσιν » p. 137. hoc vero frag. carent omnes nostri codd.
Ὡς καὶ καλλ..... παρόωσιν· ὁμοιοι τῷ ἐνθα ἀπέδρα πᾶσα λύπη καὶ ὀδύνη καὶ στεναγμός. Μόνος ὁ ἀνθρ.
P. ⁷⁶ καὶ om. B. ⁷⁷ καὶ σκόπει B. ⁷⁸ φυλαττομένην A. ⁷⁹ τὴν om. B. ⁸⁰ καιρῶν B. ⁸¹ τὴν τῶν φ.
B P. ⁸² καὶ εὐρ. om. B. ⁸³ προν. καὶ προμήθειαν B. ⁸⁴ διαφ. ἐχ. om. B, P qui etiam om. τὴν
παρ. ⁸⁵ σοὶ ὀλίγα B. ⁸⁶ θαυμ. τὸ ἔργον καὶ προσ. B P. ⁸⁷ σοῦ B. ⁸⁸ μυριάσι om. A. ⁸⁹ συνεπι-
πούσας B. ⁹⁰ καθέκαστα B P. ⁹¹ καὶ τὸν B P.

A similitudinem exprimere videatur, appellationem vindicat. Solus, vocalibus instrumentis, quæ dicenda, exprimendaque sunt, articulata voce format, cum cætera animalia inarticulata voce utantur. Sed et intelligentias ipsas, ac dæmones, rationali sermone, non autem quemadmodum et nos, vocalibus instrumentis, ac spiritus reciprocatione uti, nonnulli opinantur. Soli etiam homini, etsi mortali conditione natus sit, a mortuis resurgere, ac immortalitate donari, datum est. Solum hominem, rerum ille opifex, hic creatum et alio transmutandum fecit. Solus homo, inter utramque vitam, providentissima cura quæ ad præsentem attinent satagit, et ne a futura dilabatur summpere invigilat, hanc præsentem tempore mutabilem, illam vero æternam novit. Sed et innumeris hanc **137** passionibus, ac doloribus, lacrymisque obnoxiam, illam vero passionum expertem, omnique dolore vacantem, ac plurimi gaudii plenam, animadvertit. Ut Callimachus ·

B *Vade mansueta mulierum viam, quam angustia animi corrumpentes non penetrant.*

Simile huic et illud est, unde recessit omnis molestia, et dolor, et gemitus. Solus siquidem homo prolabendo, cum seipsum corrigit, a poenitentia,

Siquidem, erga solum hominem, rerum opifex præter alia animalia præcipua providentia utitur, eumque exactissima ipsius cura dignum censet. His itaque cognitis, et plura edoctus, Dei providentiæ magnitudinem mirabere. Quis non attonitus inspiciat, omnium rerum permanentiam, earum præsertim, quæ generationis corruptionisque vicissitudine nobis inserviunt, nostri causa illum procreasse, si rerum omnium ordinem simul et sitam inspexeris? Non enim siderum motus, non circularis anni ambitus, vel temporum, ab incepto tonere, sit permutatio. Sed et dierum ac noctium æqualitates, incrementa, decrementaque, dum vicissim tam miro ordine damna rependunt, contemplari oportet. Quidnam de seminum et plantarum exuberantia, aut quid de tam diversa et differenti animalium specie, deque tota rerum machina dicendum est? in ipsa enim proportione, harmonia et recto ordine consistere cuncta videntur. Et ut universa, quæ summa Dei providentia commodi ac emolumentum nostri gratia procreata sunt, missa faciamus, pauca tamen de forma specieque nostra recessere aggrediamur, ut inde Domini nostri opus mirari, ejusque adorare providentiam unusquisque merito possit. Quis, inquam, hominum formas, in tot millibus discrepantes, et nullibi prorsus in universis convenientes, non admiratione prosequatur,